Respecto al inciso a) el supuesto quedó acreditado con la certificación 
relativa a la Elección de Diputaciones Locales emitida por la SE del 
cual se desprende lo siguiente:  

Número de votos 
Porcentaje de 
Votación Valida 
Emitida. 

344, 304 

Trescientos 
cuarenta y 
cuatro mil 
trescientos 

cuatro 

4.2491% 

Con apoyo en criterios jurisdiccionales, se exponen diversos 
argumentos en el Dictamen, mismos que hace suyos este órgano 
colegiado, para determinar, que basta con que un PPN que pierda el 
registro con tal carácter haya obtenido en alguna de las elecciones